Nº 80, quarta-feira, 25 de abril de 2012186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012042500186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2012

O Município de Itabuna torna público, para conhecimento
dos interessados, que em 15/05/2012 Às 12:00 (Horas) na sala de
licitações, situada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano -
Itabuna - Bahia, realizará o Pregão Presencial Nº.089/2012, que tem
como objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO, TIPO ELETRICO E HI-
DRAULICO DESTINADOS A REFORMA DAS ESCOLAS DA
REDE PUBLICA MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO A SECRE-
TARIA DA EDUCAÇÃO Cópias do edital e seus anexos á disposição
no endereço acima, Das 08:00 Às 14:00 Horas. Informações Pelo
Telefone (73) 3214-6371 ou pelo e-mail: licitacoes.Itabu-
na@gmail.Com.

Itabuna, 24 de abril de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2012

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde de João Dou-
rado torna público, o resultado da licitação na modalidade P. Pre-
sencial Nº 04/12- Tipo: Menor Preço/Valor global por Item- Objeto:
Registro de preços para contratação futura de empresas na Cidade
Irecê - Bahia, para prestar de serviços na área de consultas médicas,
raio x, ultrasonografias, exames laboratoriais exames diversos e pro-
cedimentos médicos, visando o atendimento diário da população ca-
rente deste Município - Empresa Vencedora: CDM - CENTRO DE
DIAGNÓSTICO MÉDICO LTDA venceu em todos os itens, Valor
Global da licitação R$ 298.200,00

João Dourado Ba., 24 de abril de 2012
ELTON G. CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 110/2012

PA nº 139/2012.
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores, rodas de aço e
válvulas, para atender as diversas Secretarias. Abertura: 09/05/2012
às 9h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3666 das 08 às 13h. Valor:
R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 24 de abril de 2012.
MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N° 111/2012

PA nº 140/2012.
Objeto: Aquisição de grupo gerador para atender as necessidades da
Secretaria - SESAU - Abertura: 09/05/2012 às 9h. Editais - Fone:
3612-3652 - 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site:
w w w. j u a z e i r o . b a . g o v. b r.

Juazeiro/BA, 24 de abril de 2012.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE
COUTINHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº CC2/2012

A Prefeitura do Município de Lafaiete Coutinho-BA, Ho-
mologou e Adjudicou a Carta Convite: nº CC02/2012. OBJETO:
contratação de empresa para execução da obra de Construção do
centro Esportivo de Natação e Ginástica, no Município de Lafaiete
Coutinho-BA. Empresa Vencedora: MM3 Engenharia LTDA, CNPJ:
11.346.240/0001-69, com endereço à Rua Duarte Guimarães, nº 114,
centro, CEP: 45.310-000, Ubaíra-BA, no valor global de R$
129.717,26 (Centro e vinte e nove mil setecentos e dezessete reais e
vinte e seis centavos). A COPEL convoca a Empresa vencedora para
assinar o contrato imediatamente.

Lafaiete Coutinho-BA, 23 de abril de 2012.
ADAILTON DE SANTANA SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
CNPJ: 13.927.819/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2012

A Comissão Permanente de Licitação de Lauro de Freitas/
Bahia - Torna público aos interessados que será realizada Licitação na
Modalidade: Concorrência Pública - Nº 009/2012. Objeto: Contra-
tação de Empresa para Execução de Obras e Serviços de Pavimen-

tação de Vias, Localizadas no Bairro de Caji/Caixa D'Água, de-
nominado de Poligonal II, no âmbito do Programa Pró-Transporte -
Caixa/Ministério das Cidades, conforme Planilhas, Plantas e Projetos
em CD anexo neste Edital. Requisitado pela Superintendência e Exe-
cução de Convênios. Valor Estimado: R$ 653.307,84 (seiscentos e
cinqüenta e três mil trezentos e sete reais oitenta e quatro e centavos).
Prazo de Execução: Será de 02 - (dois) anos. Sessão de Abertura:
Será dia 28 de maio de 2012 às 09:00 horas. Local: Praça Martiniano
Maia - Nº 25 - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia. In-
formações: 08:00 às 13:00 horas. Tel.: (71) 3288-8789. O texto in-
tegral do Edital poderá ser obtido no endereço retro-mencionado.
Valor do Edital: R$ 100,00 - (cem reais). Pagamento: Em espécie.
Local: No Banco de Serviços - Situado na Praça João Tiago dos
Santos - S/N - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia.

Lauro de Freitas/ Bahia. 24 de abril de 2012.
ADEILTON MÁXIMO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
CNPJ N° 13.348.529/0001-42

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2012

A Presidente da CPL do Município de Mansidão - BA co-
munica que realizará Licitação Tomada de Preços n.º 05/2012, Pro-
cesso Administrativo nº 538/2012, Objetivando a contratação de em-
presa para prestação de serviços na construção de sanitários resi-
denciais neste Município, conforme Termo de Convênio nº 0278/2011
- FUNASA. no dia 10 de Maio de 2012, as 09:00 horas. Este Edital
está a disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, no
horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e poderá ser
adquirido pessoalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio,
nº 80, Centro - Mansidão-BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 -
3 6 4 1 . 2 11 8 .

Em 24 de abril de 2012
ÉRICA DIAS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2012

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Processos Administrativos nºs 00726/12, 00715/12,
00517/12, 00396/12, 00504/12 e 00717/12. Modalidade: Pregão Pre-
sencial nº 0037/2012. Tipo: Menor Preço. Objeto: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS E E Q U I PA M E N TO S (MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E DE UTILIZAÇÃO
ESPECÍFICA) PA R A O CENTRO DE FISIOTERAPIA E UNIDADE DA SAMU 192.
Sessão de abertura: 04/04/2012, às 09:00 hs. Local: Rua Barão do Rio
Branco, 30, centro, Maragojipe-Ba, tel (75) 3526-1411.

Maragojipe, 23 de abril de 2012.
FABIO CORREIA SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2012

Abert.: 15/05/2012 às 09h. Obj.: O objeto da presente licitação é a
contratação de Empresa para realizar construções de muros nas Es-
colas Públicas e Colégios do município, com prestação de mão de
obra e fornecimento de materiais. Edital: R$ 20,00 - Prefeitura de
Miguel Calmon. Demais atos serão publicadas no site www.pmmi-
guelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 24 de abril de 2012.
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2012

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade Tomada de Preço No. 004/2012 que
tem como objeto: Contratação de empresa especializada na área de
engenharia civil para execução de obra na IMPLANTAÇÃO DE 02
(DOIS) SAA (Sistema de Abastecimento de Água) NOS DISTRITOS
DE GUINÉ E JOÃO CORREIA, no município de Mucugê - Bahia,
conforme os Anexos deste Edital. TERMO DE COMPROMISSO Nº.
820/2009 - CONVÊNIO ( FUNASA - FUNDAÇÃO NACIONAL DE
SAÚDE / MUNICIPIO DE MUCUGÊ-BA). Recebimento das Pro-
postas no dia 16/05/2012 às 10:00 h, na sede da Prefeitura, O seu
exemplar completo poderá ser retirado na sala da Secretaria de Ad-
ministração, na sede desta prefeitura no horário de 8:00 às 12:00hs,
ao custo de 100,00.CPL. Poderão participar da licitação empresas que
tiverem especialidade correspondente e manifestarem interesse com
antecedência de 48 horas da apresentação das propostas.

Mucugê, 24 de abril de 2012.
TITO BALBINO PRATES FONTENELLE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2012

Objeto: Constitui objeto da presente licitação Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos destinados à distribuição
para munícipes carentes cadastradas pelo Serviço Social do Município
de Pojuca. Abertura: 08.05.2012 as 08:00h. Edital/Informações: Sede
Prefeitura, Praça Almirante Vasconcelos, s/n, Centro Fone: (71) 3645-
1147-Ramal 202/206.

Pojuca-BA, 24 de abril de 2012
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço 047/2012
Objeto - Obra de requalificação de 03 PSFs situados neste munícipio.
Empresa - Jeitec Consultoria, Assessoria e Construção Civil Ltda.
Data - 05/04/2012. Valor - R$ 293.461,42 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2012-PP

A Prefeitura Municipal de Rio do Pires, Estado da Bahia,
nos termos da lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e
10.520/2002, torna publico que no dia 08 de maio de 2012, às
09h00min horas, realizar-se-á Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial do Tipo Menor Preço Por Lote, para aquisição de materiais de
construção civil, elétrico e hidráulico, destinados a manutenção e
reformas de bens públicos deste município, para o exercício de 2012.
O Edital completo esta disponível na Av. Clemente Pereira da Silva,
42 - Rio do Pires - Ba, no horário de 08h00min as 12h00min ho-
ras.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2012

A Prefeitura Municipal de Rio do Pires, Estado da Bahia, por
sua pregoeira e equipe de apoio, torna público que no dia 09 de maio
de 2012, às 08:00 horas, no prédio da sua sede, nesta cidade de Rio
do Pires, situada Av. Clemente Pereira da Silva, nº 42, centro, serão
recebidas as propostas relativas ao certame supra mencionado, tem
como objetivo o transporte de servidores no exercício de funções
administrativas, e pessoas carentes para tratamentos de saúde, com
destino as cidades e São Paulo, Vitoria da Conquista Salvador e
Brumado. Poderão participar da licitação os interessados que ma-
nifestarem interesse com antecedência de 24 horas e atividade com-
patível com o respectivo objeto ora licitado, da apresentação das
propostas. Edital completo esta disponível na Av. Clemente Pereira da
Silva, 42 - Rio do Pires - BA, no horário de 08h00min as 12h00min
horas.

Rio do Pires, 24 de abril de 2012.
KÁTIA AGUIAR DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
DA MARGARIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2012

A PREGOEIRA E PRESIDENTE DA CPL DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, designada
pela Portaria nº. 001/2012 torna público a realização das seguintes
licitações:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060/2012. OBJETO: locação de es-
truturas (palco, iluminação, sonorização, sanitários químicos, toldos,
grupos de geradores de energia), destinados as festividades do São
João "Arraia da Margarida 2012" na sede deste Município. DATA:
08/05/2012. HORARIO: 09h:30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2012

OBJETO: Aquisição de Bandeirolas e fitilhos em Plásticos Reciclado
destinadas a Sec. Mun. de Turismo, Esporte e Cultura desta Cidade.
DATA: 08/05/2012. HORARIO: 14h:30min.
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2012. OBJETO: execução de obra
de reforma na Escola Modelo de Conceição de Salinas. DATA:
10/05/2012. HORARIO: 09h30min.
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL, ENTREGA DOS EN-
VELOPES DE PROPOSTA DA SESSÃO DE LANCES E DOCU-
MENTAÇÃO: Anexo da Prefeitura Municipal, Sala das Licitações,
Rua Lídio Pena, s/nº, Centro, Salinas da Margarida, Bahia, de se-
gunda a sexta-feira nos horários de 08 às 12:00 horas e 14:00 às
17:30 horas. Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação
através do e-mail: licitacaosalinas@gmail.com ou pelo telfax 75
3659-1061.

Salinas da Margarida, 24 de abril de 2012.
PATRÍCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA